
B o s n a  i  H e r c e g o v i n a  
Brč ko  d i s t r i kt  Bosne  i  Herc egov in e 

P R A V O S U D N A  K OM I S I J A   

Б о с н а  и  Х е р ц е г о в и н а  
Брчко дистрикт Босне и Херцеговине 

П Р А ВО С У Д Н А  К ОМ И С ИЈ А 

Trg pravde 10, 76100 Brčko distrikt Bosne i Hercegovine; tel: 049/217-955; fax: 049/235-070; mail: pkbd@pkbd.ba 

Трг правде 10, 76100 Брчко дистрикт Босне и Херцеговине; тел: 049/217-955; факс: 049/235-070; е-пошта: pkbd@pkbd.ba 
 

     
Broj: SuPK-01-67/26-II  
Brčko, 30.01.2026. godine                                                                                  
                                                                                                                     

Pravosudna komisije Brčko distrikta BiH, na osnovu člana 56. stav (2) Zakona o 
službenicima i namještenicima u pravosuđu Brčko distrikta BiH (,,Službeni glasnik Brčko 
distrikta BiH“ broj: 13/23 - prečišćeni tekst) i člana 8. Pravilnika o zapošljavanju u pravosuđu 
Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, br. 1/19 i 06/20), na 276. redovnoj 
sjednici, održanoj dana 30.01.2026. godine, donosi 

 
 

ODLUKU 
o broju volontera u pravosudnim institucijama Brčko distrikta BiH 

 
 

Član 1. 
 
Na prijedlog rukovodilaca pravosudnih institucija, a u skladu sa odobrenim budžetskim 
sredstvima, utvrđuje se da će se do kraja 2026. godine, izvršiti prijem 8 (osam) diplomiranih 
pravnika u svojstvu volontera u pravosudne institucije Brčko distrikta BiH, radi sticanja radnog 
iskustva u pravosuđu, bez zasnivanja radnog odnosa. 
 

Član 2. 
 
Broj volontera koji će se do kraja 2026. godine primiti u pravosudne institucije, utvrđuje se kako 
slijedi: 
 

1. Apelacioni sud Brčko distrikta BiH – 2 (dva) volontera, 
2. Osnovni sud Brčko distrikta BiH – 5 (pet) volontera, 
3. Kancelarija za pravnu pomoć Brčko distrikta BiH – 1 (jedan) volonter. 

 
 

Član 3. 
 
Primljeni volonteri će tokom obavljanja volonterskog rada imati prava u skladu sa relevantnim 
zakonima, podzakonskom aktima i Ugovorom o volonterskom radu koji će zaključiti sa 
Pravosudnom komisijom. 
 
 

Član 4. 
 
Uslovi i način prijema volontera iz člana 2. ove Odluke, utvrdit će se javnim pozivom, koji će 
raspisati Pravosudna komisija Brčko distrikta BiH, a koji će biti objavljen na internetskoj stranici 
Pravosudne komisije i oglasnim tablama pravosudnih institucija. 

 



 2 

 
Član 5. 

 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

                                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                                             PRAVOSUDNE KOMISIJE 

 
                                                                                              Safet Pizović 

 
 
 

 
Dostaviti: 

1. Apelacionom sudu Brčko distrikta BiH; 
2. Osnovnom sudu Brčko distrikta BiH; 
3. Kancelariji za pravnu pomoć Brčko distrikta BiH; 
4. u spis. 

 
 


